1/5

雲南市土地開発公社告示第５号

下記のとおり一般競争入札を行いますので、雲南市土地開発公社会計規程第２６条に基づき雲

南市契約規則（平成１９年雲南市規則第３号。以下「契約規則」という。）第５条に準じて公告し

ます。

 また、当該工事は、以下の適用対象工事です。

・条件付一般競争入札

・雲南市建設工事低入札価格調査制度実施要領（平成２６年３月２６日訓令第３号。以下「低入

札要領」という。）

令和７年３月２７日

雲南市土地開発公社 理事長 西 村 健 一

記

１．担当部局  雲南市土地開発公社（TEL：0854-42-2241）

２．入札に付する事項

工事名

神原企業団地第２期Ａ工区

造成工事

工

事

概

要

掘削工 1,200 ㎥

路体盛土工 3,600 ㎥

防草コンクリート 211ｍ

法面工 550 ㎡

ブロック積工 381 ㎡

側溝工 146ｍ

集水桝 11 基

アスファルト舗装工 597 ㎡

路側防護柵工 39ｍ

施工場所
島根県雲南市加茂町三代地内

予定工期 令和７年１２月２３日

予定価格（税抜）

入札書比較価格
４１，７５７，０００円

支払条件 前金払 契約金額の１００分の４０以内

入札保証金 免除する。

契約保証金 契約金額の１００分の１０以上の契約保証金等を納付する。

低価格落札者との

契約に係る措置

契約金額の１００分の３０以上の契約保証金等を納付すること。

前払金の割合は契約金額の１００分の２０以内とする。

３．入札に参加する者に必要な資格（以下「競争参加資格」という。）

令和４～６年度雲南市建設工事有資格者名簿に登載され、かつ、次に掲げる条件をすべて

満足すること。

 2/5

入札参加資格業種 土木一式工事

格付点数等 全等級

許可区分 一般・特定を問わないが、4,000万円以上の下請契約締結の際は特定建設

業許可を要する。

営業所所在地 雲南市内に本社を有する者

企業の実績 業務実績 平成２６年度以降入札公告日の前日までに雲南市内に

おいて同種の公共工事（土木一式工事、１，０００万円

以上、竣工済）の施工実績があること。

配置技術者 資格

業務実績

主任技術者として、土木施工管理士、建設機械施工技士

又は実務経験者の配置を求める。

 雇用関係 配置する技術者は、当業務の公告日の前日において直接

的な雇用関係があること。

保険証等、雇用関係が分かる資料を添付すること。

欠格要件等 ア 地方自治法施行令第１６７条の４の規定に該当しないこと。

イ 雲南市における市税の滞納がない者であること。

ウ 入札公告の日から入札書提出期限の日までの間に、国、雲南市及び他

の地方公共団体のいずれからも指名停止処分を受けていないこと。

エ 入札に参加しようとする者の間に以下の基準のいずれかに該当する

関係がないこと。

〇資本関係

  以下のいずれかに該当する二者の場合。ただし、子会社又は子会社の

一方が更生会社又は再生手続きが存続中の会社である場合は除く。

（ア） 親会社と子会社の関係にある場合

（イ） 親会社を同じくする子会社同士の関係にある場合。

〇人的関係

以下のいずれかに該当する二者の場合。ただし、（ア）については、

会社の一方が更生会社又は再生手続が存続中の会社である場合は除

く。

（ア） 一方の会社の役員が、他方の会社の役員を現に兼ねている場合

（イ） 一方の会社の役員が、他方の会社の管財人を現に兼ねている場

合

〇その他入札の適性さが阻害されると認められる場合

  その他上記と同視しうる資本関係又は人間関係があると認められる

場合。

オ 暴力団員（暴力団員による不当な行為防止等に関する法律（平成３年

５月１５日法律第７７号）による）が実質的に経営を支配する建設業者

 3/5

又はこれに準ずるものとして、警察当局から雲南市発注工事請負等か

らの排除要請があり、当該状況が継続しているものでないこと。

４．競争参加資格に関する事項

（１）提出する書類

入札参加を希望する者は、競争参加資格確認申請書（以下「申請書」という。）を雲南市土

地開発公社へ持参して提出しなければならない。期限までに資格確認資料を提出しない者は、

本件業務の入札に参加することができない。

申請書の内容 ア 競争参加資格確認申請書（様式第１号）

イ 実績調書（様式第２号）（要証明）

ウ 配置予定技術者調書（様式第３号）（要証明）

エ 業態調書（様式第４号）（該当がない場合は、その旨を記載すること。）

   資料に記載した施工実績の記載内容を証明するＣＯＲＩＮＳの工事カルテ（ＣＯＲＩＮＳ

の登録が無い場合は、契約書の写し等、発注者が発行する証明書）を添付すること。

   配置予定の技術者については、資格が確認できる資格証明書等の写し、及び技術者と申請

者との雇用関係が確認できるもの（健康保険証の写し等）を添付すること。なお、健康保険

被保険者証の写しは保険者番号及び被保険者等記号・番号をマスキング（黒塗り等）するこ

と。

（２）申請書類提出期限

提出期限 令和７年４月１１日（金） １７時００分

   競争参加資格の審査は提出された資料のみで行うので、必要な資料を確実に提出すること。

   申請書を受け付けたときは、受付印を押した申請書様式第１号の写し１枚を申請者に交付

する。なお、申請者は申請書写しを入札時に持参しなければならない。

（３）資格確認資料の様式の入手方法

必要な様式は「雲南市土地開発公社 WEBサイト（http://unnan.tochikousya.net）－ メニ

ュー － 入札情報」からダウンロードすること。

（４）確認審査

   競争参加資格の確認審査は、開札後に落札者を決定するために必要と認める範囲の者を対

象として行い、結果を通知する。その他の者については審査及び結果の通知を行わない。

５．設計図書等の閲覧

閲 覧 期 間 令和７年３月２７日（木） ～ 令和７年４月１４日（月）

閲 覧 場 所
雲南市土地開発公社 WEBサイト（http://unnan.tochikousya.net－ メニュー

－ 入札情報）に掲載する。

６．設計図書等に関する質問

設計図書等に関する質問のある者は、e-mailにより雲南市土地開発公社宛て提出するものと

http://unnan.tochikousya.net）-
http://unnan.tochikousya.net）-
http://unnan.tochikousya.net）-

 4/5

する。

提 出 期 限 令和７年４月１０日（木） １６時００分

提  出  先 雲南市土地開発公社 e-mailアドレス（info@unnan.tochikousya.net）

回 答 令和７年４月１１日（金） １６時００分まで随時回答。

雲南市土地開発公社 WEBサイトに掲載する。

７．入札方法等

入札に参加する者は、入札書を次に掲げる方法により提出すること。なお、入札回数は１回

とする。

（１） 入札書提出日時

入 札 日 時 令和７年４月１５日（火） ９時００分

場 所 雲南市役所里方分庁舎会議室

立会人に関する

事項

代理人が入札書を提出する場合は、委任状を提出すること。なお、入札者以

外の立会は認めない。

（２） 一度提出された入札書の書換え、引替え又は撤回は認めないものとする。

（３） 落札決定に当たっては、入札書に記載された金額に当該金額の１００分の１０に相当する

額を加算した金額（当該金額に１円未満の端数があるときはその端数を切り捨てた金額）

をもって落札価格とするので、入札者は消費税及び地方消費税に係る課税事業者であるか

免税事業者であるかを問わず、見積もった契約希望金額の１１０分の１００に相当する金

額を入札書に記載すること。

８．入札の辞退

（１）入札を辞退する者は、その具体的な理由を明記した入札辞退届を入札執行者に入札書提出

期限までに、直接持参又は郵送により提出すること。

９．入札の無効

次の入札は無効とする

（１）同一人が同一事項について２以上の入札をした場合のそのいずれもの入札

（２）入札公告で求める必要な資格確認資料を添付しない者、又は判読できない資格確認資料を

添付した者がした入札

（４）入札書の提出期限の日の翌日から落札者決定までに建設工事等入札参加資格者に対する指

名停止等に係る措置要綱に基づく指名停止を受けた者の入札

（５）明らかに談合その他の不正な行為によってされたと認められる入札

（６）虚偽の申請を行った者のした入札

（７）前各号に掲げるもののほか、入札公告等において示した入札条件に違反した入札

（８）次に掲げるものに該当する入札書を提出した者がした入札

mailto:info@unnan.tochikousya.net

 5/5

  ア 金額の記入がない入札書

  イ 金額を訂正した入札書

  ウ 入札書の工事名又は施工場所のいずれかが入札公告等と一致しない入札書

  エ 入札書の工事名、施工場所、商号若しくは名称、住所又は代表者名のいずれかが記載さ

れず、若しくは記載に誤りがあり、又は入札者の押印のない入札書

オ 誤字、脱字等により意思表示が明確でない入札書

１０．失格について

 次の入札は失格とする

（１）低入札要領に基づく低入札価格調査（以下「低入再調査」という。）において、事後の事情

聴取及び資料提出等に協力しない者

（２）低入札調査において、契約の内容に適合した履行がなされないと判断された者

（３）入札書の提出期限までに入札書又は辞退届を提出しなかった者

１１．開札等に関する事項

開札は、以下の日時に行い、落札結果はできるだけ速やかに雲南市土地開発公社 WEB サイトに

掲載する。

開 札 日 時 令和７年４月１５日（火） ９時００分

場 所 雲南市役所里方分庁舎会議室